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OK/8/2023 

U z n e s e n i e 

 

Odvolacia komisia Slovenského futbalového zväzu (ďalej len „OK SFZ“) ako orgán príslušný podľa čl. 60 

Stanov SFZ, prerokovala dňa 17. júla 2023 odvolanie FC Petržalka (ďalej len „odvolateľ“) voči uzneseniu 

Disciplinárnej komisie SFZ č. U 1500 zo dňa 18.5.2023 a takto 

 

r o z h o d l a : 

Odvolacia komisia SFZ odvolanie FC Petržalka podané voči uzneseniu Disciplinárnej komisie SFZ 
č. U 1500 zo dňa 18.5.2023 zamieta podľa článku 60 ods. 13 písm. b) Stanov SFZ. 
 

 

O d ô v o d n e n i e : 

 

1. Disciplinárna komisia SFZ svojím rozhodnutím č. U 1500 uverejneným v ÚS SFZ č. 44 zo dňa 
19.5.2023, na základe Správy delegáta zo stretnutia, podnetu delegáta SFZ prostredníctvom podania v 
ISSF, Záznamu o činnosti NR, priloženej fotodokumentácie a videodokumentácie, za HNS divákov 
(použitie pyrotechniky, s následkom opakovaného prerušenia stretnutia a vniknutie diváka na HP) a 
nedostatočnú US (umožnenie vnesenia pyrotechniky) v stretnutí 29. kola II. ligy FC Petržalka – FK 
Dubnica n. Váhom, podľa čl. 57/1b a čl. 58/2b, d DP uložila klubu FC Petržalka disciplinárnu sankciu 
– peňažnú pokutu 700 eur, podľa čl. 58/3 a čl. 12/6 DP (ďalej len „napadnuté rozhodnutie“). 
 

2. Proti uvedenému rozhodnutiu Disciplinárnej komisie SFZ podal odvolateľ prostredníctvom podania v 
ISSF dňa 23.5.2023 odvolanie, v ktorom žiadal prehodnotenie uloženej disciplinárnej sankcie, čo 
odôvodnil oslavou 125. výročia založenia futbalového klubu FC Petržalka a skutočnosťou, že použitie 
pyrotechniky bolo koordinované fanklubom domáceho družstva, požiarnou hliadkou ako aj 
usporiadateľskou službou, mimo hracej plochy, pričom nedošlo k poškodeniu majetku ani k ujme na 
zdraví prítomných osôb. 
 

3. Odvolacia komisia SFZ poukazuje na skutočnosť, že samotný odvolateľ sa v podanom odvolaní proti 
napadnutému rozhodnutiu domáha výlučne prehodnotenia uloženej disciplinárnej sankcie, neopiera 
teda spáchanie skutku, ktorý bol Disciplinárnou komisiou SFZ správne kvalifikovaný ako disciplinárne 
previnenie podľa čl. 57/1b a čl. 58/2b, d Disciplinárneho poriadku SFZ. 
 

4. Pokiaľ sa jedná o primeranosť uloženej disciplinárnej sankcie, Odvolacia komisia SFZ pripomína, že 
Disciplinárna komisia SFZ postupovala správne, keď vzala do úvahy predchádzajúce záznamy 
previnilca za vyššie uvedené disciplinárne previnenia, keď v posledných dvoch súťažných ročníkoch (čl. 
36 ods. 2 písm. a) DP) bol previnilec opakovane sankcionovaný za vnesenie a použitie pyrotechniky 
a za vniknutie diváka na hraciu plochu a preto je uložená disciplinárna sankcia vo vzťahu k charakteru 
spáchaného disciplinárneho previnenia adekvátna.  
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5. Odvolacia komisia SFZ v rámci svojej právomoci vyplývajúcej zo Stanov SFZ preskúmala napadnuté 
rozhodnutie a po zohľadnení a posúdení všetkých okolností prípadu dospela k záveru, že napadnuté 
rozhodnutie je vecne správne a vydané v súlade s právnym poriadkom, predpismi a rozhodnutiami SFZ, 
UEFA a FIFA. Z uvedeného dôvodu Odvolacia komisia SFZ rozhodla tak, ako je to uvedené vo výroku 
tohto rozhodnutia. 

 

 

P o u č e n i e :  Proti tomuto uzneseniu nie je prípustný žiaden opravný prostriedok. 

 

V Bratislave dňa 17. júla 2023 

Vypracoval: prof. JUDr. Miroslav Bobák  

 

       JUDr. Milan Ľalík  

predseda Odvolacej komisie SFZ 


